

## Chór Kameralny Wielkopolskiej Izby Lekarskiej

**Chór Kameralny Wielkopolskiej Izby Lekarskiej** powstał w październiku 2010 roku z inicjatywy lek. Elżbiety Czechowskiej, hematologa z Pity. Tworzą go głównie lekarze pasjonujący się muzyką i śpiewem, a także sympatycy muzyki chóralnej zajmujący się na co dzień dziedzinami pokrewnymi medycynie. Zespół pracuje nad szerokim repertuarem z muzyki zarówno sakralnej jak i rozrywkowej.



W lutym 2013 roku Chór WIL zdobył pierwszą w historii nagrodę podczas II Międzynarodowego Festiwalu Chóralnego w Gdańsku. Są to dwa Brązowe Dyplomy w kategoriach: chóry mieszane oraz chóry kameralne. We wrześniu 2013 roku zdobył II Miejsce podczas Ogólnopolskiego Konkursu Chóralnego 'Lubuskie Święto Pieśni' w Sławie, natomiast w czerwcu 2014 roku II miejsce na Ogólnopolskim Przeglądzie Pieśni Sakralnej 'Vox Domini' w Prusicach. W lutym 2015 roku zdobył Brązowy Dyplom na IV Międzynarodowym Konkursie Chóralnym w Gdańsku

W sierpniu 2011 roku chór uczestniczył w festiwalu 'Balkan Folk Fest' i koncertował w Bułgarii.

Opiekunem zespołu jest lekarz stomatolog Katarzyna Bartz-Dylewicz.

Dyrygentem Chóru jest lekarz i dyrygent - **Justyna Chelmińska**.

Chór WIL jest organizatorem Ogólnopolskiego Festiwalu Chórów Lekarskich, który odbywa się co dwa lata w Poznaniu lub innych miastach Wielkopolski. Podczas festiwalu mają miejsce warsztaty prowadzone przez profesjonalną kadrę z całej Polski oraz koncerty festiwalowe.



**Dr n.med. Justyna Chelmińska** lekarz i dyrygent chóralny, doktor nauk medycznych, absolwentka Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu - Wydział Lekarski (specjalista chorób wewnętrznych) oraz Akademii Muzycznej w Poznaniu (dyplom z wyróżnieniem) – Wydział Dyrygentury Chóralnej, Edukacji Muzycznej i Muzyki Kościelnej, klasa prof. Przemysława Pałki.

Jest absolwentką Podyplomowych Studiów Chórmistrzowskich (2014) oraz Podyplomowych Studiów Emisji Głosu (2016) Akademii Muzycznej w Bydgoszczy, obecnie doktorantka w dziedzinie dyrygentury chóralnej w Akademii Muzycznej w Gdańsku.

W marcu 2014 roku została finalistką I Międzynarodowego Konkursu Dyrygentów Chóralnych im. Borysa Tevlina w Moskwie i koncertowała z chórem Konserwatorium Moskiewskiego.

Jest pomysłodawcą i organizatorem Ogólnopolskiego Festiwalu Chórów Lekarskich, który odbywa się co dwa lata w różnych miastach Wielkopolski. Celem festiwalu jest konfrontacja zespołów



działających przy Izbach Lekarskich w całej Polsce, wspólne koncerty muzykujących lekarzy, wymiana doświadczeń oraz warsztaty chóralne.

W 2015 roku jako chórmistrz brała udział w międzynarodowym projekcie 'Europejski Chór i Orkiestra Studentów Medycyny' (EMSOC) w Warszawie.

W 2012 roku uczestniczyła w warsztatach z dyrygentury chóralnej w Sarteano we Włoszech (Sarteano Chamber Choral Conducting Workshop) ucząc się dyrygowania u Simona Carringtona oraz śpiewu u Bronisławy Falińskiej, a także w warsztatach z dyrygentury symfonicznej dla dyrygentów chórnych (Orchestra Conducting Course for Choirmasters) podczas IX Akademii Chóralnej w Pomaz na Węgrzech (9th International Choir Academy 2012) ucząc się u Petera Broadbenta i Volkera Hempflinga.



Copyright Jagoda A. Musiał

Brała także czynny udział w seminarium dla dyrygentów podczas I edycji Polskiego Narodowego Chóru Młodzieżowego we Wrocławiu w 2013 roku.

W latach 2009 - 2010 pełniła funkcję korepetytora emisji głosu - asystenta dyrygenta [Chóru Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu](#).

Justyna Chełmińska prowadzi Chór Kameralny WIL od momentu jego powstania, tj. od października 2010 roku.